令和 3 年 1 月 15 日

各地区印刷協議会     会  長  各 位

都道府県印刷工業組合 理事長 各 位

全日本印刷工業組合連合会

会 長  滝 澤 光 正

新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた対応について（第６報）
～通常４委員会ならびに下期地区印刷協議会の開催について～

１月８日、政府より新型コロナウイルス感染症対策として、特措法に基づく２度目の緊急事態

宣言が発令され、日を追うごとにその対象地域が拡大している状況です。

全印工連では、この状況を踏まえ、１月 14日に臨時の三役会を開催し、今月末から順次開催が

予定されている通常４委員会、また、２月の中旬から開催が予定されている下期地区印刷協議会

の開催につきまして、以下の通りの運営方針を決定致しましたのでお知らせします。ご理解

とご協力をお願い申し上げます。

１．通常４委員会の開催について

緊急事態宣言（期間：1/8～2/7）の発令に伴い、1/25 組織共済正副委員長会、1/26 経営革

新マーケティング委員会、1/28 教育研修委員会、2/3 環境労務委員会の４委員会は、全てリ

モート（Zoom）による開催に変更します。

２．下期地区印刷協議会の開催について

現時点におきましては、緊急事態宣言解除後の開催予定となりますので、原則として、昨年

11月の理事会でご承認をいただいた運営案（１）に従っての開催をお願いしたいと考えてお

りますが、今後の各地区の感染状況の変化や自治体独自の施策に対応される場合を想定した

運営案（２）もご提案致しますので、（１）または（２）の運営方法を地区協でご決定の上、

ご連絡をお願い申し上げます。

（なお、対象地域において、宣言期間が延長された場合は運営案（２）で開催します）

運営案（１）（理事会で承認された案）

  ①出席者 各工組理事長、専務理事、地区委員長の実際の出席をミニマムとして開催する

  ②運 営 全体会議（地区委員会（分科会）の併催については各地区協の判断に委ね、地区

委員会（分科会）を併催しない場合は、別途地区協内でリモートで開催する）

  ③全印工連からの発信内容（計 60 分）

※会長・副会長の挨拶（10 分）、②全印工連概況説明（20 分）、③DX 事業説明（30 分）

運営案（２）（リモート、Zoomウェビナーによる開催案）

①出席者 通常開催時の出席対象者全員

②運 営 全体会議と理事長会（理事長会は全体会議の前後どちらかで 1 時間程度開催）

地区委員会（分科会）は上期地区協と同様に別途地区協内でリモートで開催する

③全体会議スケジュール（例）計 90 分

  地区協会長挨拶    5 分

  全印工連会長挨拶   5 分

  事業概況説明    15 分

  DX 事業説明     30 分

  委員会報告     25 分

  意見、質疑応答   10 分

 なお、資料につきましては、通常の地区協と同様に、レジュメ・資料を作成して配布する予定

です。また、現時点で開催日が重なる地区協に対しましては、今後、本部から午前・午後の調整

をさせていただきます。

                           以上